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Informationsdag på Sjælsmark Kaserne den 2.maj 

Af: PL/NK STHVK NSJ J.R. Strojek 

På denne solrige dag, hvor vejrguderne for alvor valgte at annoncere sommerens komme ved at 

stille med strålende solskin, havde stabskompagni Nordsjælland sat 27 gamle gardere samt andre 

bekendte stævne til et informationsarrangement. 

Efter velkomsten fik de fremmødte en forevisning af den udvikling af våben og udstyr, som 

hjemmeværnet havde gennemgået, siden de fremmødte sidst havde ’været i trøjen’ – og det er ikke 

nogen overdrivelse at sige, at man var tilpas imponeret. 

Henrik Larsen - en ’gammel’ garder - sagde: ”Ja, det er jo noget andet end den smule stumper, som 

vi andre fik udleveret i sin tid”. Alle var positivt forbavset over den udvikling, hjemmeværnet havde 

været igennem på materielsiden. 

Efter denne orientering var vi så 

heldige, at distriktets TO Stig 

Hansen sammen med distriktets AO 

havde øvelseskørsel med en Piranha 

i øvelsesterrænet lige ved siden af. 

Vi fik dem overtalt til at stoppe ved 

kasernen og så fortælle lidt om, 

hvordan hjemmeværnet nu indgår i 

redningsberedskabet i hele landet – 

og om hvordan vi i Nordsjælland 

har et ganske unikt samarbejde med 

såvel politiet som Den Kongelige 

Livgarde. 

(billederne sløret ved ansigterne) 

Efter forevisning af materiellet var det tid til at besøge Livgardens Kaserne, hvor man på venlig vis 

havde åbnet døren for de gamle gardere, således at de kunne komme en tur i den såkaldte 

garnisionssimulator. Her kan man som et slags overdimensioneret Playstation spil stifte 

bekendtskab med de nye våben som Hæren og hjemmeværnet i dag er i besiddelse af – og gøre det 

på en helt ufarlig og tryg måde. Selvom der ikke var ammunition involveret, så var der alligevel 

sikkerhedsfolk tilstede … bare for en ordens skyld  

Det var en stor succes, og de gamle gardere var meget begejstrede. Man faldt straks ind i gamle 

roller, og det føltes lidt ligesom, når man heller ikke glemmer, hvordan det er at cykle, når man først 

har fået det lært. 

En god dag for forsvaret og hjemmeværnet. 
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Efter således at have stiftet nærmere 

bekendtskab med også dette aspekt af 

materiel situationen, var stabskompagniet 

med venlig støtte fra distrikt, distriktets 

informationstjeneste samt støtter af 

stabskompagniet vært ved en flot buffet. Da 

det gode humør således var piblet frem 

undervejs i middagen, var det tid for en 

længere orientering fra NK STHVK NSJ Jan 

Strojek omkring distrikt Nordsjællands 

opgaver og Stabskompagni Nordsjællands 

forpligtelser overfor distriktet og 

hjemmeværnet i almindelighed – men også 

de store muligheder, vi som stabskompagni har for at virke til gavn for alle distriktets enheder. 

Efter arrangementet var der to, der straks skrev en ansøgning om optagelse i hjemmeværnet, en 

ønskede overflytning til kompagniet fra et jysk kompagni – han bor nu i Nordsjælland – og endelig 

har kompagniet møde med en person den 3/6 med henblik på at føre en samtale om optagelse i 

hjemmeværnet. En gammel garders navn og telefonnummer bliver videregivet til et jysk distrikt. 

Så alt i alt må det siges at have været en god informationsdag på alle måder – også fordi solen viste 

sig fra sin bedste side denne dag. 

Kompagniet ønsker samtidigt at sige tak til de frivillige, der med deres assistance denne dag 

medvirkede til, at vi forhåbentligt snart kan byde velkommen til nye kollegaer i kompagniet. 

Jan Strojek 


